Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 226/2023

Requer informações acerca da falta
de tampas em bocas de lobos
localizadas na Rua País de Gales
esquina com a Rua Holanda, no
bairro Cândido Bertine.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

CONSIDERANDO que, pedestres que circulam na Rua País de
Gales esquina com a Rua Holanda, no bairro Cândido Bertine, estão
preocupados com a falta de 2 tampas de bocas de lobos;

 CONSIDERANDO que este local está aproximadamente 20
metros da Avenida da Amizade e da Padaria 24 horas, aonde existe uma
grande circulação de pedestres, principalmente de idosos que frequentam a
referida padaria;

CONSIDERANDO que no dia 03/10/2022 este vereador
protocolou as indicações nº 2176/2022 e nº 2177/2022, solicitando para que
excelentíssimo prefeito Rafael Piovezan por intermédio do setor competente,
colocar as tampas em bocas de lobos que se encontram abertas no referido
local, a fim de evitar maiores acidentes.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A Administração Municipal elaborou um laudo técnico
referente às indicações nº 2176/2022 e nº 2177/2022, para gerar posterior
deferimento ou indeferimento do pedido, ora objetos deste requerimento?

2º) Caso resposta positiva da primeira questão, foi deferido ou
indeferido o pedido para colocar tampas nas referidas bocas de lobos? Sendo
negativa justiçar.

3º) Caso a resposta negativa da segunda questão, já tem um
prazo definido para estar colocando essas tampas de boca de lobo? Sendo
positiva quando, em caso de resposta negativa justificar.

                    4º) Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de março de 2023.

Reinaldo Casimiro
-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

20
37

/2
02

3
10

/0
3/

20
23

 1
5:

57
 -

 C
H

A
V

E
: W

75
9-

X
4S

0-
R

V
Z

0-
7M

A
S

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 10 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W759X4S0RVZ07MAS, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: W759-X4S0-RVZ0-7MAS

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

20
37

/2
02

3
10

/0
3/

20
23

 1
5:

57
 -

 C
H

A
V

E
: W

75
9-

X
4S

0-
R

V
Z

0-
7M

A
S

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W759X4S0RVZ07MAS,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W759X4S0RVZ07MAS
		2023-03-13T16:15:20-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura